
8 de Setembro de 2021- ANO XX. No 2298 || Págs. 01 a 08

PORTARIA

GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA Nº 69, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021. Cessa os efeitos 
da Portaria nº 24, de 08 de março de 2021 que concede gratificação pela 
execução de trabalho técnico relevante a servidora RENATA ROCHA 
TAVARES. A CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no 
uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V, art. 143, in-
ciso II, alínea “a” e “e” e seu Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica 
do Município de Caucaia, combinado com o § 3º do Art. 4º, do Decre-
to nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 106, 
inciso VI e art. 123, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 
de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
da Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia; CONSI-
DERANDO o art. 13, da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 
2014, que dispõe sobre a gratificação pela execução de Trabalho Técnico 
Relevante. RESOLVE: Art. 1º CESSAR os efeitos do Item 4 da Por-
taria nº 24, de 08 de março de 2021, que concede a servidora RENATA 
ROCHA TAVARES, ocupante do cargo de provimento em Comissão de 
Assessor Especial I, simbologia CCASS-1, Gratificação pela Execução 
de Trabalho Técnico Relevante no valor de R$ 900,00 (novecentos reais). 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 31 de agosto de 2021. GABINETE DA CHEFE 
DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 01 de setembro de 2021. 
ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA – Chefe de Gabinete do Vice-
-Prefeito. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de 
Finanças, Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO

CONVOCAÇÃO DE ORDEM DE PRECEDÊNCIA. CREDENCIA-
MENTO Nº 001/2021-SDS OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRE-
TARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE. CONSIDERANDO QUE NO DIA 08 DE MARÇO DE 
2021, POR MOTIVO DO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA INS-
TALADA NO PAÍS, AS ENTREGAS DOS DOCUMENTOS FORAM 
SUSPENSAS O QUE POR VENTURA, IMPOSSIBILITOU ALGUNS 
INSCRITOS NO CREDENCIAMENTO DE ENTREGAREM OS DO-
CUMENTOS PERTINENTES PARA A VAGA ALMEJADA; CONSIDE-
RANDO QUE O FIM PÚBLICO DEVE SER ALCANÇADO E QUE A 
ADMINISTRAÇÃO TRABALHA COM O INTUITO DE RESPEITAR 
A POPULAÇÃO CAUCAIENSE, FICA EXPOSTO O RESULTADO DA 
CONVOCAÇÃO PROVISÓRIA DE ORDEM DE PRECEDÊNCIA DOS 
INTERESSADOS DOS CARGOS INFORMADOS NO ANEXO, PARA 
APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 
NA FORMA DO ITEM 4 DO EDITAL DAS 08H ÀS 14H, NA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO DO DIA 08/09/2021 ATÉ O DIA 10/09/2021. CAUCAIA/
CE, 03 DE SETEMBRO DE 2021. FRANCISCO ROBERTO GOIS MA-
TIAS – PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO, ACOMPA-
NHAMENTO, JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES. LU-
CIANO DANTAS SAMPAIO FILHO – MEMBRO DA COMISSÃO 
DE CREDENCIAMENTO. ANNY SOARES OLIVEIRA – MEMBRO 
DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO.

CONVOCAÇÃO | REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

ANEXO I

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 12:04:35 ADRIANA DUARTE RODRIGUES 825.416.713-34

2 1/3/2021 12:06:50 MARIA EDUARDA PINHEIRO DE GOES CARNEIRO 070.478.563-31

3 1/3/2021 12:10:11 MARIA CLEIDIANE MENDES DE SOUZA 026.882.403-74

4 1/3/2021 12:12:13 ISABELLE MIRANDA BRAGA 022.280.853-59

5 1/3/2021 13:08:40 CLAUDIA DOS SANTOS LIMA 02444767306

6 1/3/2021 13:11:54 ALINE MARIA DOMINGOS CEZAR 05441394374

7 1/3/2021 14:09:48 CLEITON DA COSTA DE CARVALHO 60678040346

AGENTE DE DES. SOCIAL 01
Nº TOTAIS DE VAGAS: 07 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 07

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 15:06:08 ADAMEIRE ARAUJO SIQUEIRA CURSINO 81184433372

2 1/3/2021 15:06:53 MARIA LIDUINA ALBUQUERQUE DA SILVA 29371082372

3 1/3/2021 15:08:34 INGRID OLIVEIRA DA SILVA ARAÚJO 075.815.783-56

4 1/3/2021 15:09:41 FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA SAMPAIO FILHO 05321510385

AGENTE DE DES. SOCIAL 02
Nº TOTAIS DE VAGAS: 04 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 04

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 8 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2298 PÁG. 2

PREFEITO
Vitor Pereira Valim
VICE-PREFEITO
Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota
GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE 
PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira
OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA
André Luiz Daher Vasconcelos
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – SECULT
Yrwana Albuquerque Guerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Luiz Carlos Moreira de Menezes
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro
AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 
LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro 
Caucaia - CEP: 61600-004 

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 14:10:29 RICARDO SERGIO DE LIMA MELO 49217038334

2 1/3/2021 14:20:23 GILDERLANIA GOMES DA SILVA 00202828344

3 1/3/2021 14:56:56 MARIA DAYANE GOMES DO NASCIMENTO 02475935324

4 3/1/2021 14:57:06 ANA LÚCIA CARVALHO DE PAULO 224.003.383.53

AGENTE DE DES. SOCIAL 03
Nº TOTAIS DE VAGAS: 04 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 04

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 15:20:16 FRANCISCO ANTONIO DA ROCHA 44758367353

2 1/3/2021 15:22:24 SIMONE FURTADO UCHOA 322 978 903 20

3 1/3/2021 15:24:28 ROCICLEIDE FREITAS PINHEIRO 03715281359

4 1/3/2021 15:26:23 FRANCISCO CARLOS DE SOUSA SILVA 166.609.433-15

5 1/3/2021 15:34:18 JOSE MARIA DOS SANTOS 75444518368

6 1/3/2021 15:43:09 RAMON FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 05194311389

7 3/1/2021 15:43:23 ELAINNY JACINTO DOS SANTOS 06150102378

8 3/1/2021 15:43:30 FRANCISCO JOSE RODRIGUES DA SILVA 380 42983387

AGENTE DE DES. SOCIAL 05

AGENTE DE DES. SOCIAL 06

Nº TOTAIS DE VAGAS: 08 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 08

Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 02

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 8 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2298 PÁG. 3

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 15:18:20 ANA PAULA D SOUZA 03983918310

2 3/1/2021 15:51:04 GLEYSIKELY VIEIRA PAIXÃO 08817473359

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 23:58:17 MYRLA DE SOUSA SANTOS 08769727333

AGENTE DE DES. SOCIAL 07
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 12:56:45 IRANILDO PEREIRA DE MENEZES JUNIOR 433.683.363-04

AGENTE DE DES. SOCIAL 11
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 15:15:17 SUYANNE RODRIGUES MARTINS DA SILVA 607.693.153.13

2 1/3/2021 15:16:03 ERICA GISELE ALMEIDA DE ABREU 00616650370

3 1/3/2021 15:17:42 THALITA SUELLEM LIMA BARROS 07514217312

4 1/3/2021 15:18:30 MARA DALILA BARRETO ALVES ARAUJO 012.494.713-11

5 3/1/2021 15:19:41 ANA KAROLINE DE SOUZA DE ANDRADE ROCHA 071.564.623-00

6 3/1/2021 15:21:01 ALLANY ANDRESSA SALES MEDEIROS ROCHA 06322664374

7 3/1/2021 15:22:28 ANGELICA MARIA DE ANDRADE 02365767397

8 3/1/2021 15:23:54 ROBERTA KELLY SOUSA LINO 027.827.563-03

AGENTE DE DES. SOCIAL 09
Nº TOTAIS DE VAGAS: 08 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 08

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 15:27:54 LUCIANA MIRLA DA SILVA PAZ RODRIGUES 03695823305

2 1/3/2021 15:33:58 ANA SABRINA TEIXEIRA BRAGA 07445654305

3 1/3/2021 15:43:21 OTÁVIO PEREIRA ANGELIM 236.116.933-91

4 3/1/2021 15:51:20 FRANCISCO ALDEMIR VIEIRA 41155394372

AGENTE DE DES. SOCIAL 14
Nº TOTAIS DE VAGAS: 04 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 04

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 23:21:05 MARIA VALÉRIA GOMES DA ROCHA 03313493378

2 3/2/2021 6:17:24 EDINETE CORDEIRO BRITO 02864315300

3 3/2/2021 7:42:57 BEATRIZ DOS SANTOS VIEIRA 07446262346

4 3/2/2021 7:51:07 THAMIRES BARBOSA DE LIMA 07745104394

5 3/2/2021 8:03:21 ANA MIRIAN DE MESQUITA 61431428310

6 3/2/2021 8:29:19 JOYCE ÂNGELA MENDES FERREIRA DE FREITAS 07659361350

AGENTE DE DES. SOCIAL 17
Nº TOTAIS DE VAGAS: 06 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 06

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

AGENTE DE DES. SOCIAL 19
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 02



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 8 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2298 PÁG. 4

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 14:13:01 MARIA SANDRA DA COSTA ANDRADE -

2 3/1/2021 14:33:32 MORGANA PACHECO NUNES 025.174.253-96

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 19:36:25 ANDREA DE SANTANA DE ARAÚJO 01598269348

2 1/3/2021 19:54:37 JORGE LUIS MACIEL DE SOUZA 038,135,073-86

3 1/3/2021 20:00:48 DAMARES FORTE RIBEIRO 05526217302

4 3/1/2021 21:00:55 EVILÂNIA DOS SANTOS SILVA 076.139.393-59

5 3/1/2021 21:27:58 ANDRE LUÍS DE MENEZES 51837595372

AGENTE DE DES. SOCIAL 20
Nº TOTAIS DE VAGAS: 05 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 05

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 12:38:37 LUIS RICARDO DO NASCIMENTO 087.957.023-77

2 1/3/2021 12:40:51 VIVIENE SOUSA CASTRO 049.451.863-40

3 1/3/2021 12:43:19 LUIZ DAVI VIEIRA DOS SANTOS 089.455.08-76

4 1/3/2021 12:46:07 JOYCILANE BESERRA LIMA 004.639.263-74

5 1/3/2021 12:46:23 JOYCE SOUZA DE MESQUITA 08290112343

6 1/3/2021 12:48:40 MARIA LUSENI SARAIVA DE SOUSA 70.086.843-04

7 1/3/2021 12:49:21 JEFFERSON EDUARDO SILVA DA CRUZ 06431290305

AGENTE DE DES. SOCIAL 21
Nº TOTAIS DE VAGAS: 07 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 07

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 11:07:12 MARIA KAROLINE BEZERRA DA SILVA 613.371.403-41

AGENTE DE DES. SOCIAL 22
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 15:46:05 MARIINHA GOMES DANIEL 76587908349

2 1/3/2021 15:47:01 JEAN CARLOS PEREIRA DE SOUSA 60003496376

3 1/3/2021 15:47:12 CLAUDEMIR ARAUJO DE SOUSA 676.958.763-72

4 1/3/2021 15:56:48 EDUARDO LIRA PESSOA 00202663329

5 1/3/2021 15:57:49 ÃRTHUR RAMOS SOARES 08129321378

6 1/3/2021 16:01:57 ANTÔNIO DANISIO DE ARAÚJO SOUSA 58374868368

7 3/1/2021 16:09:20 MESSIAS ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA  60492765367

8 3/1/2021 16:10:00 MATHEUS DE SOUZA BEZERRA 06654259378

AGENTE DE DES. SOCIAL 23
Nº TOTAIS DE VAGAS: 08 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 08

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 13:18:24 SEVERINO CONRADO DA SILVA 37476122372

AGENTE DE DES. SOCIAL 24
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 8 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2298 PÁG. 5

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 18:16:00 MAIA VERA LÚCIA DA SILVA SANTOS 21920222391

2 1/3/2021 18:27:01 MARIA LUZIANE DE ANDRADE LOPES 69443491320

3 1/3/2021 18:36:12 IRVINA DE FÁTIMA LOPES JARDELINO 60477223346

4 1/3/2021 18:56:54 LAURIANE INACIO ROCHA MARTINS 04732266347

5 1/3/2021 19:08:22 JAMILA DE SOUZA COSTA 05512828355

6 1/3/2021 19:08:41 CLAUDIA BARBOSA DOS SANTOS 76338754372

AUXILIAR DE DES. SOCIAL 02
Nº TOTAIS DE VAGAS: 06 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 06

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 23:20:13 ALESSANDRO FERRAZ BARBOSA 03071997540

2 3/2/2021 0:26:37 MARIA ANGELICA DA SILVA FERREIRA 01454904321

3 3/2/2021 0:27:58 JOAO VIANA DE FRANCA FILHO 479.987.413.68

4 3/2/2021 0:32:04 VALDERLENE GOMES DA SILVA 78912440306

5 3/2/2021 6:22:31 MARIA TALIA DOS SANTOS MOURA 07614344375

6 3/2/2021 7:44:00 MARCOS AURELIO MACHADO DA SILVA 85080144300

7 3/2/2021 7:50:16 ANDERSON DE SOUSA DO NASCIMENTO 04167107350

8 3/2/2021 7:58:37 VITOR JOÃO SOARES DE LIMA 79949347300

9 3/2/2021 8:07:17 FRANCISCO HERMES DE ABREU 79629490315

10 3/2/2021 8:25:46 CID JOSÉ PEREIRA DA SILVA 88785580368

11 3/2/2021 8:49:23 AURICELIO MIRANDA DE SOUZA 538.541.363-15

12 3/2/2021 8:49:41 CARLOS EDUARDO RODRIGUES GOMES 083.055.693-14

13 3/2/2021 8:56:44 BEATRIZ AGUIAR MAIA 61517103398

14 3/2/2021 9:00:28 JOSÉ FLÁVIO DO NASCIMENTO ROCHA 65959825368

15 3/2/2021 9:21:42 JOZIAS FERREIRA DOS SANTOS 62170821368

16 3/2/2021 9:25:18 MARIA VALERIA SOARESBDE SOUSA 02326139313

17 3/2/2021 9:29:57 CLAUDEMILTON BENTO DE MATOS 825710823-53

18 3/2/2021 9:40:26 FRANCISCO GABRIEL ALMEIDA FIUZA 073.876.533-30

19 3/2/2021 9:50:48 MARILIA PAREIRA DA SILVA 61108003338

20 3/2/2021 9:51:56 MARCIO TEXEIRA DOS SANTOS 02879479398

21 3/2/2021 10:08:51 LEONARDO RODRIGUES DA SILVA 84965096304

22 3/2/2021 10:14:44 ANTONIO HELITON DE ALMEIDA 47800097315

23 3/2/2021 10:28:02 JOSÉ CARLOS REIS 80252966368

24 3/2/2021 10:36:51 STACIO JUNIOR PEREIRA DE BRITO 04736821337

25 3/2/2021 10:48:21 JARDEL LUIZ RODRIGUES DE SOUSA 54929580382

26 3/2/2021 10:50:08 JOACILENE SOUSA DA SILVA DE MELO 967.091.113.34

27 3/2/2021 11:00:46 RAFAELA MARTINS DA SILVA 05014242375

AUXILIAR DE DES. SOCIAL 03
Nº TOTAIS DE VAGAS: 27 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 27

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 14:09:15 FRANCISCA LUANA CRUZ DE SOUSA 06784594363

2 1/3/2021 14:09:22 STEFHANIE MARIA SOUSA VIANA 04519232350

TÉCNICO DES. SOCIAL 05
Nº TOTAIS DE VAGAS: 11 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 11

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 14:07:47 MARIA ISLENI SOARES MACIEL NETA 60033026319

TÉCNICO DES. SOCIAL 02
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 8 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2298 PÁG. 6

3 1/3/2021 14:14:55 FRANCISCA VANDA DO NASCIMENTO DA SILVA 05836443335

4 1/3/2021 14:17:42 FRANCISCA EKICILENE BARBOSA E SILVA 79627625353

5 1/3/2021 14:17:52 ELLEN EWELIN DA SILVA ARAGÃO 02683605374

6 1/3/2021 14:17:54 MARIA ELIZETE VASCONCELOS 87664445353

7 1/3/2021 14:20:05 DANYELLE DE ARAÚJO MIRANDA 993.615.233-68

8 3/1/2021 14:24:08 ALDENIZE DE SOUSA FARIAS 60491886373

9 3/1/2021 14:25:10 LIA MARA MARTINS BANDEIRA 02778562303

10 3/1/2021 14:32:57 JULIETE SAMPAIO FORTE ARRUDA 04014365352

11 3/1/2021 14:36:08 VERÔNICA DE OLIVEIRA MIRANDA 58952322304

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 15:09:13 RENATA SILVA OLIVEIRA MENDES 04854562307

2 1/3/2021 15:14:48 MARIA JORDANA SOUSA RODRIGUES 058.012.663-30

3 1/3/2021 15:17:49 DAISYANE SILVA DE ARAÚJO 605.321.593-73

4 1/3/2021 15:23:29 ANA JEZICA FERNANDES DA SILVA 04095834307

5 1/3/2021 15:23:59 CARLA BRENDA SANTOS APRIGIO 04628132313

6 1/3/2021 15:24:55 LEVI CHAVES OLIVEIRA 05077291373

7 1/3/2021 15:27:08 ANA CRISTINA BRAGA SARAIVA 04260895370

8 1/3/2021 15:41:40 PRISCILLA GLEYVI TEIXEIRA BENIGNO OLIVEIRA 64368149300

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 14:15:25 JOEL FIRMIANO DA ROCHA 60057563381

2 1/3/2021 14:16:49 MARIA DO SOCORRO GOMES DE OLIVEIRA 18755909353

3 1/3/2021 14:19:40 VANESSA MELO COSTA 65830490315

4 1/3/2021 14:25:13 RAQUEL MIRANDA DE MOURA 653189513

TÉCNICO DES. SOCIAL 12

TÉCNICO DES. SOCIAL 11

Nº TOTAIS DE VAGAS: 08 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 08

Nº TOTAIS DE VAGAS: 04 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 04

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 1/3/2021 20:55:04 ITALO NOGUEIRA DO NASCIMENTO 06166615337

TÉCNICO DES. SOCIAL 08
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 51, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021. Nomeia ANA 
GILMARA ANCHIETA RODRIGUES para o cargo de provimento 
em comissão de ASSISTENTE OPERACIONAL III. O SECRETÁ-
RIO DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, 
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto 
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a 
partir da presente data, ANA GILMARA ANCHIETA RODRIGUES 
para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE OPERA-
CIONAL III, Simbologia CCTEC-03, Integrante da estrutura orga-
nizacional da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro 
de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA 

EXTRATO

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 2021.01.21.001- 
SEAD celebrado entre o MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, através 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECUR-
SOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, e de 
outro lado a empresa SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUI-

suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Por-
taria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria 
Municipal de Planejamento Urbano e ambiental, consignada no vigente 
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 06 de setembro 
de 2021. DIEGO CARVALHO PINHEIRO - Secretário de Planeja-
mento Urbano e Ambiental. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA 
- Secretária de Administração e Recursos Humanos.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 8 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2298 PÁG. 7

MICOS E TOLDS LTDA ME, para o fim que a seguir se declara. 
O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº. 07.616.162/0001-06, por meio da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, neste ato 
representado pela Ordenadora de despesas a Sra. FLAVIA MARIA DE 
MENEZES CHAGAS, doravante denominado CONTRATANTE, do 
outro lado ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO, brasileiro, inscrito (a) 
no cadastro nacional de pessoas físicas do ministério da fazenda (CPF) 
sob o nº.227.631.123-15, doravante denominado (a) CONTRATADA, re-
solvem de comum acordo celebrar o presente Termo de Rescisão que 
tem como objeto a rescisão do contrato n° 2021.01.21.001-SEAD, de 22 
de agosto de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS/EXTRATOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
– CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
no próximo dia 21 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 08:30H (OITO 
HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamen-
to MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o nº 2021.09.01.01, 
com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEFÔNICOS 
(FIXO E SEM FIO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE., o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua. Co-
ronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informa-
ções no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU-
CAIA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2021.09.02.01 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTU-
RAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM SUPORTE, 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA IN-LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE 
GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM MELHORES 
PRÁTICAS DEFINIDAS PELA ITIL – INFORMATION TECHNOLO-
GY INFRASTRUCTURE LIBRARY®, CUJOS SERVIÇOS SERÃO 
AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA-CE. Órgão gerenciador: Procuradoria Geral do Municí-
pio – Vânia Ângelo Moreira; Órgão Participante: Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia – Eridan de Paulo Mendes Santana. 
Empresa Detentora do Registro de Preços: ALUCOM LTDA - CNPJ Nº 
01.628.251/0001-88, representada pelo Sr. Regiano José Alves – CPF nº 
283.390.008-29, vencedora com o valor global: R$ 15.579.648,00 (quin-
ze milhões, quinhentos e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura 
da ARP. Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.29.01. Data da 
assinatura: 02 de setembro de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRA-
TO N° 2021.09.02.12 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONI-
CO Nº 2021.03.12.03-PMC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, DESTINADO AO INSTITUTO DO MEIO AMBIEN-
TE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 33.01.0161.2.902. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 2.502,04 (DOIS 
MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) CON-

TRATADA: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMEN-
TÍCIOS EIRELI; CNPJ: 17.328.748/0001-10, REPRESENTADA POR 
FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO. VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LEILANE MARIA BARROS 
QUEIROZ – ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO 
DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO – CAUCAIA-CE, 02 DE 
SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO 
DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CON-
TRATO N° 2021.09.02.17 – SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E 
TRANSPORTE  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.03.12.03 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS 
A PROCURADORIA GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA. FONTE DE RECURSO: 1.001.0000.00 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0047.2.221.0000 ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 33.918,84 (TRINTA 
E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA 
E QUATRO CENTAVOS) CONTRATADA: PROVIX DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI – CNPJ Nº 
17.328.748/0001-10, REPRESENTADA POR FRANCISCA GARDIA 
SÁ CARVALHO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. NABOTH ELIAS DE CASTRO – ORDENADOR DE DES-
PESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CAUCAIA-CE. 
02 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.09.02.18 – SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANS-
PORTE  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RE-
SULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.03.12.03-PMCO-
BJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS 
A PROCURADORIA GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA. FONTE DE RECURSO: 1.001.0000.00 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0047.2.221.0000 ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 24.477,41 (VINTE E 
QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS 
E QUARENTA E UM CENTAVOS) CONTRATADA: FERNAN-
DES ATACAREJO LTDA – CNPJ Nº 38.333.439/0001-09, REPRE-
SENTADA POR JERFERSON FERNANDES BARBOSA. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. NABOTH ELIAS DE 
CASTRO – ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CAUCAIA – CAUCAIA-CE. 02 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.09.02.19 – SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANS-
PORTE  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA TOR-
NA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.03.12.03-PMC 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS 
A PROCURADORIA GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA. FONTE DE RECURSO: 1.001.0000.00 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0047.2.221.0000 ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 27.290,75 (VINTE 
E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E 
CINCO CENTAVOS) CONTRATADA: T.SOARES RODRIGUES 
COMÉRCIO – CNPJ Nº 30.946.397/0001-70 REPRESENTADA POR 
THIAGO SOARES ROSRIGUES. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 
DE DEZEMBRO DE 2021. NABOTH ELIAS DE CASTRO – ORDE-
NADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 8 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2298 PÁG. 8

TRANSPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – 
CAUCAIA-CE. 02 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRA-
TO N° 2021.08.30.17 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 
2021.03.12.03-PMC OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA, DESTINADOS A PROCURADORIA GERAL DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE CAUCAIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2701.04.122.0161.2.245 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 
VALOR GLOBAL R$ 549,63 (QUINHENTOS E QUARENTA E 
NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) CONTRATA-
DA: FERNANDES ATACAREJO LTDA – CNPJ Nº 38.333.439/0001-
09 REPRESENTADA POR JEFERSON FERNANDES BARBOSA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. MARCE-
LA NAPOLEÃO GOUVÊA ALBUQUERQUE – ORDENADORA DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO 
E AMBIENTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – 
CAUCAIA/CE. 02 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRA-
TO N° 2021.08.30.18 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 
2021.03.12.03-PMC OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA, DESTINADOS A PROCURADORIA GERAL DA PREFEITU-

RA MUNICIPAL DE CAUCAIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2701.04.122.0161.2.245 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 
VALOR GLOBAL R$ 2.588,50 (DOIS MIL, QUINHENTOS E 
OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) CON-
TRATADA: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI-
MENTICIOS LTDA – CNPJ Nº 17.328.748/0001-10 REPRESENTA-
DA POR FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. MARCELA NAPOLEÃO 
GOUVÊA ALBUQUERQUE – ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CAUCAIA/CE. 
02 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRA-
TO N° 2021.09.02.20 – SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.03.12.03-PMC OBJETO: RE-
GISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A PROCU-
RADORIA GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.292 ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 3.412,45 (TRÊS MIL, 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E CINCO 
CENTAVOS) CONTRATADA: JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA 
EIRELI-ME – CNPJ Nº 28.684.757/0001-60 REPRESENTADA POR 
JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 
DE DEZEMBRO DE 2021. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – OR-
DENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE TURISMO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CAUCAIA/CE. 
02 DE SETEMBRO DE 2021.

****


